

Fylkesmennene

Kontaktperson:

Vår dato: 13.12.2016

Vår referanse: 16/1

Rundskriv erstatter:

Tilskudd til kommunale veterinærtjenester for 2017

Innledning

Stortinget har bevilget 142,664 millioner kroner i tilskudd til kommunale veterinærtjenester i 2017. Av dette er om lag 123 millioner kroner tilskudd til kommunal veterinærvakt, 5,5 millioner kroner administrasjonstilskudd og 14 millioner kroner stimuleringstilskudd.

I dette rundskrivet informerer vi om Fylkesmannens forvaltningsoppgaver. Rundskrivet erstatter rundskriv «2015-44 Tilskudd til kommunale veterinærtjenester for 2016».

Nærmere om vakt- og administrasjonstilskudd

Det er bevilget 123 millioner kroner i tilskudd til kommunal veterinærvakt og om lag 5,5 millioner kroner i administrasjonstilskudd for 2017. Fordelingen av vakt- og administrasjonstilskudd er fastsatt av Landbruksdirektoratet. Landbruksdirektoratet fatter vedtak om tilskudd og sender ut tilskuddsbrev til kommunene. Fylkesmannen anviser utbetaling i Saturn. Dette skal skje umiddelbart etter at Fylkesmannen har mottatt kopi av vedtak til kommunene.

Det er kun gjort små endringer i fordeling av midler mellom vakt-distrikt i forhold til 2016. Tilskuddet per kommune er økt i samsvar med økt bevilgning, dvs. med anslagsvis 2,5 prosent. 37 vakt-distrikt er i tillegg til vanlig vakttilskudd også tildelt et sesongtillegg (periode på en måned hvor vaktbemanningen i et vaktområde økes med en veterinær i alle vaktperioder). De fleste administrasjonskommunene er tildelt 34 041 kroner i administrasjonstilskudd. Dette er en reduksjon fra 35 065 kroner per administrasjonskommune fra 2016.

Oversikt over fordeling av vakt- og administrasjonstilskudd ligger vedlagt.

Nærmere om stimuleringstilskudd

Det er bevilget 14 millioner kroner i stimuleringsstilskudd for 2017. Tilskuddet skal bidra til å sikre tilfredsstillende tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell i næringssvake områder. Landbruksdirektoratet avgjør hvilke fylker som har næringssvake områder og fordeler tilskuddet mellom fylkene. Fylkesmannen fastsetter frist for søknad om tilskudd og fatter vedtak om tilskudd etter søknad fra kommunene. Fylkesmannen avgjør hvilke kommuner som kan motta stimuleringsstilskudd på eget grunnlag. For å sikre at samtlige kommuner er kjent med muligheten for å søke tilskudd, er det viktig at tilskuddet blir kunngjort på tilstrekkelig måte.

Kommuner med dårlig næringsgrunnlag skal prioriteres. Lavt dyretall og krevende infrastruktur bør være blant kriteriene for tildeling av tilskudd. I tillegg bør det legges vekt på om det omsøkte stimuleringsiltaket er et hensiktsmessig virkemiddel for å bidra til å sikre tilfredsstillende tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell. Aktuelle stimuleringsiltak kan blant annet være å opprette kommunale veterinærstillinger og å gi etableringsstøtte eller driftsstøtte. Også andre stimuleringsiltak kan tenkes.

Landbruksdirektoratet vil i løpet av januar 2017 oppdatere eksisterende hjelpemiddel for vurdering av hvorvidt en kommune er å betrakte som næringssvak eller ikke. Hjelpemiddelet er et regneark med antall dyr per kommune, vektet etter antatt arbeidsbelastning for veterinær for ulike dyreslag.

Vedtak om stimuleringsstilskudd gjelder for ett år av gangen. Det er viktig at Fylkesmannen vurderer næringsgrunnlaget i de aktuelle kommunene og kvaliteten på søknadene på nytt hvert år. Det kan imidlertid tenkes at enkelte av stimuleringsiltakene som omsøkes er av en slik karakter at det kan være hensiktsmessig å tildele midler for flere år av gangen. Fylkesmannen kan i disse tilfellene gi signaler om at tilskudd vil bli gitt for mer enn ett år forutsatt at Stortinget bevilger midler til formålet også i senere statsbudsjett og at Landbruksdirektoratet tildeler midler stimuleringsstilskudd til fylket i neste budsjettperiode. Det er viktig at et eventuelt vedtak med signaler om tilskudd for flere år av gangen tar forbehold om dette.

Fylkesmannen skal i forbindelse med utbetaling stimuleringsstilskudd skrive tilskuddsbrev til kommunene. I dette tilskuddsbrevet skal følgende fremkomme:

- Formål og hva slags tiltak tilskuddet forutsettes benyttet til
- Tilskuddsbeløp
- Utbetalingsordning
- Krav til rapportering
- Kontrolliltak som kan bli iverksatt, med henvisning til bevilgningsreglementet § 10 annet ledd
- Mulige reaksjonsformer dersom mottaker ikke opptrer i samsvar med forutsetningene for tilskuddet. Det skal her fremgå at en mulig reaksjonsform vil kunne være krav om tilbakebetaling eller reduksjon av tilskudd etterfølgende år.

Landbruksdirektoratet har bestemt at stimuleringsstilskuddet skal fordeles på følgende måte:

Fylke	Beløp, kroner
Finnmark	2 187 915
Troms	1 703 802
Nordland	2 187 915
Nord-Trøndelag	684 846
Sør-Trøndelag	684 846
Møre og Romsdal	1 180 152
Sogn og Fjordane	927 643
Hordaland	1 170 440
Vest- og Aust-Agder	1 240 055
Telemark	927 643
Hedmark	684 846
Buskerud	199 897
Svalbard*	220 000

*Landbruks- og matdepartementet fordeler kroner 220 000 til stimulerings tiltak på Svalbard

Utbetaling av tilskudd

Fylkesmannen skal anvisa utbetaling for vakt- og administrasjonstilskuddet til administrasjonkommunene tidlig i 2017 i tråd med Landbruksdirektoratets vedtak. Vakt- og administrasjonstilskudd har forskriftstype 285/1. Stimuleringsstilskudd har forskriftstype 285/2.

Fylkesmannen som behandler søknader om stimuleringsstilskudd får 20 000 kroner av tildelt stimuleringsstilskudd til dekning av administrative utgifter. Dette beløpet skal tas av bevilgningen til stimuleringsstilskudd.

Rapportering

Landbruksdirektoratet har bestemt at det i år ikke er behov for rapportering om bruken av vakt- og administrasjonstilskudd. Heller ikke rapportering om hvordan stimuleringsmidlene er brukt er nødvendig. Vi vil ved behov etterspørre denne informasjonen. Det er derfor viktig at fylkesmennene holder oversikt over vakt-distriktenes forbruk av vakt- og administrasjonstilskudd, samt hvordan det tildelte stimuleringsstilskuddet er blitt brukt.

Som en del av fylkesmannens årsrapport for 2017 vil dere bli bedt om å vurdere tilgangen på tjenester fra dyrehelsepersonell i fylket.

Med hilsen
for Landbruksdirektoratet

Hilde Haug Simonhjell
seksjonssjef

Mats Petter Sydengen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ingen signatur.

Kopi til:

Landbruks- og matdepartementet Postboks 8007 Dep

0030 OSLO

Vedlegg:

Fordeling av vakt- og administrasjonstilskudd for 2017